
                                                                                                  Presentata il  _________ 
                                                                                                          
                                                                                                  n. prot. ________ 

 

COMUNE   DI   LENOLA 
(Provincia  di  Latina) 

 

Medaglia  d’oro al Merito Civile 

UFFICIO  TRIBUTI 
  

 
DENUNCIA AI FINI TA.RI. (TASSA SUI RIFIUTI)  

UTENZE  DOMESTICHE 

 
Il/la  sottoscritto/a ___________________________________________ 

Nato a ____________________________ il _______________________ 

residente a______________________ in Via ________________________________n.__ 

 
Codice fiscale____________________________Telefono________________________ 
 
Indirizzo di recapito _____________________________________________________ 
 
Indirizzo di posta elettronica ________________________________________ 
 

DICHIARA  
 

- A partire dal _____________________di detenere, occupare o possedere ad uso 

abitazione, i locali  di seguito indicati : 

 

FG.______ MAP. ________ SUB. _________ MQ. ________  CAT. USO __________ 
 
FG.______ MAP. ________ SUB. _________ MQ. ________  CAT. USO __________ 
 
  Immobile non ancora accatastato    

- CHE LE SOPRA INDICATE UNITA’ IMMOBILIARI SONO: 

* ubicate in via__________________________________ n. _________  int. ____ 

* di proprietà di _____________________________ residente a ___________________ 



* occupate  da: n. __________ utilizzatori (nucleo familiare e altri soggetti ) 

* erano in precedenza occupate dal sig./sig.ra  _____________________________  

 
Inoltre, in applicazione della normativa vigente e con riferimento al Regolamento 
Comunale,  al fine di ottenere la riduzione  e/o  le agevolazioni previste  

 
DICHIARA  

Che si tratta di : 
1. abitazione tenuta a disposizione da parte di una persona che risiede  o ha la dimora 

per più di sei mesi all’anno fuori del territorio nazionale. 
 

 
     

                    data                                                                                                  il dichiarante 

____________________________                                     _______________________________ 
 

 
======================================= 

 

 
ACCENNI NORMATIVI DI RIFERIMENTO: 

 

Presupposti soggettivi/oggettivi del tributo: il tributo è dovuto da chiunque 
possieda, occupi o detenga a qualsiasi titolo locali o are scoperte, a qualsiasi uso adibiti, 
suscettibili di produrre rifiuti urbani. 
Periodo di applicazione del tributo: l’obbligazione tariffaria decorre dal giorno in cui 
ha avuto inizio  l’occupazione o la detenzione di locali e aree e sussiste sino al giorno in cui 
ne è cessata l’utilizzazione, purchè debitamente e tempestivamente dichiarata. 
Obblighi del contribuente: I soggetti passivi del tributo devono dichiarare ogni 
circostanza rilevate per l’applicazione del tributo e in particolare – inizio,variazione o 
cessazione dell’utenza  con la presentazione della denuncia di inizio 
occupazione/detenzione, variazione e cessazione dell’occupazione al Comune entro  60 
(sessanta)  giorni   dall’inizio o fine  dell’occupazione o detenzione.  
L’obbligazione decorre dal primo giorno successiva quello in cui ha avuto inizio l’utenza e cessa il 
primo giorno successivo a quello di presentazione della denuncia di cessazione. 

Oggetto della TARI: Fino a quando non saranno allineati i dati catastali con i comuni,     la 
superficie delle unità immobiliari a destinazione ordinaria iscritte o iscrivibili nel catasto 
edilizio urbano assoggettabile al tributo,  è costituita da quella calpestabile dei locali e 
delle aree suscettibili di produrre rifiuti urbani ed assimilati. 

 


